
Comprensivo - Bersagliere Urso - Mendola
F. Compagna, 18, 92026 Favara (Ag) Tel: +39 0922 31540, Tel: +39 0922415965
g@istruzione.it  agic85800g@pec.istruzione.it

Codice identificativo progetto: 13.1.5A‐FESRPON‐SI‐2022‐202
Codice CUP: G24D22000450006 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

Oggetto: Decreto   di   Assunzione   in   bilancio   ‐   Fondi   Strutturali   Europei   –   Programma   Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014‐2020 ‐ Asse II ‐
Infrastrutture  per  l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale  (FESR)  – REACT EU.
Codice identificativo progetto: 13.1.5A‐FESRPON‐SI‐2022‐202 “Ambienti didattici innovativi
per le scuole dell’infanzia”

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’avviso  prot.  Avviso  M.I.   numero  38007  del   27  maggio  2022  Fondi   Strutturali
Europei  –  Programma Operativo  Nazionale   “Per   la   scuola,   competenze  e   ambienti  per
l’apprendimento” 2014‐2020 ‐ Asse II ‐ Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo  Regionale   (FESR)   –  REACT   EU.  Asse  V   –   Priorità   d’investimento:   13i   –   (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID‐
19  e  delle   sue   conseguenze   sociali   e  preparare  una   ripresa  verde,  digitale  e   resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia   ‐  Avviso  pubblico  prot.n.   38007  del   27  maggio  2022   “Ambienti   didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”. 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 5 del 19/10/2022 e del Consiglio di Istituto n. 83
del 9 novembre 2022 di adesione al  progetto PON in oggetto;

Visto l’inoltro  del  Progetto ““Ambienti  didattici   innovativi  per  le scuole dell’infanzia””,
protocollato con n. 1083909 del 3/06/2022 dall’ADG; 

Vista  la nota prot.  Prot. AOOGABMI ‐ 72962 del 05/09/2022  con la quale la Direzione
generale per i   fondi strutturali  per l'istruzione,   l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

Viste  le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per   l’attuazione delle   iniziative  cofinanziate  dai  FSE‐
FESR 2014‐2020;

Visto  il  Decreto   Interministeriale  29   agosto  2018,   n.   129   “Regolamento   recante   le   istruzioni
generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni Scolastiche”);

Visto il   D.A.   n.   7753   del   28/12/2018   recante   ad  oggetto   “Istruzioni   generali   sulla   gestione  
amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel  
territorio della Regione Siciliana”;

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 103 
del 10/02/2021 del Consiglio di istituto;

TENUTO  CONTO   che   si   ritengono   ancora   valide   le  motivazioni   che   hanno  determinato   la   richiesta   di
finanziamento;

SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con





l’inserimento   in   A03/09   del   progetto   denominato   “Ambienti   didattici   innovativi   per   le
scuole dell’infanzia ‐ Avviso 3800‐ 13.1.5A‐FESRPON‐SI‐2022‐202,

DECRETA

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR:

Codice identificativo
progetto

Titolo Progetto
Importo
finanziato

Stato del progetto

13.1.5A‐FESRPON‐SI‐
2022‐202

“Ambienti   didattici   innovativi
per le scuole dell’infanzia”

€ 75.000,00

Approvato con nota MI 

Prot. Prot. AOOGABMI ‐ 

72962 del 05/09/2022

I predetti finanziamenti saranno iscritti: 

ENTRATE SPESE

Aggregato/Voce Importo Importo

modello A
aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” 
voce 02 – “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” 
sottovoce “FESR ‐ REACT EU – Ambienti 

didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”

€
75.000,00

Attività A
03 Didattica 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” ‐ Avviso 
38007/2021 ‐ 13.1.5A‐
FESRPON‐SI‐2022‐202

€ 75.000,00

Il Direttore dei Servizi  Generali  ed Amministrativi  eè   autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati  atti  contabili  di  accertamento dei fondi sulla gestione di competenza
dell'anno finanziario 2022.

F.to Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Rosetta Morreale

Documento informatico firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e
             la firma autografa


		2022-11-22T11:25:41+0100
	ROSETTA MORREALE




